南昌航空大学
校教字〔2018〕9号

南昌航空大学关于进一步加强

教学场所环境文明建设工作的通知

各单位（部门）：

为了全面贯彻落实《南昌航空大学关于加强机关文化和校园文明建设的实施方案》，进一步推进校园环境整治，创建文明祥和、洁净优美、积极向上的学习与工作环境，现就进一步加强教学场所（包括教室、实验室、语音室、计算机房、研究室等，以下通称“教室”）环境文明建设工作通知如下：

一、广大师生要增强教学场所环境文明建设意识，各管理单位同心协力形成齐抓共管的良好氛围。

二、建立健全教学场所环境卫生管理制度，合理安排与分配责任工作区，实行每日一小扫，每周一大扫。

三、课堂上教师担负教书育人双重职责，不仅传播科学文化知识，也要以身作则、言传身教，做遵守学校规章制度的表率，对学生不文明的现象予以批评教育。

四、各教学单位加强学生“人人爱护环境，人人保护环境”的文明宣传教育，各班级、学生自觉遵守《南昌航空大学教室文明守则》，形成“创建文明教室，坚持从我做起”的良好习惯。

五、自觉维护教室安静的教学环境，不在教室里打电话或在教学楼走廊嬉戏、打闹、大声喧哗，未经批准不得在教学楼安排与教学、科研无关的活动。

六、上课按时到教室，遵守纪律，认真听课，不得玩手机、游戏等做与教学无关的内容或活动。

七、不得穿汗衫背心、拖鞋、带食品进入教室；不得在教室里吃零食、吸烟、喝酒、打牌、下棋以及其它不文明行为。
八、保持教学楼、教室内外的清洁卫生。不随地吐痰乱扔纸屑；不准随意张贴；不准在墙壁上涂写、蹬踏。

九、爱护大楼的设施与财产，不准在桌椅上乱刻乱画，严禁随意扳动、损坏开关、闸阀等一切公用设施。

十、教室内配备的课桌椅及其他专用设备，不得随意搬动、拆卸，更不准搬出教学楼。

十一、人离开教室时，应带走属于自己的私人物品，严禁利用物品或书籍占座位。

    十二、自觉节约用电，节约用水。自习人少时，应集中开放教室。最后离开教室的同学，应关闭门窗、电灯、电扇。

十三、不能擅自占用教室。临时借用教室开展活动，须经教务处审批。尊重并服从物业同志管理工作，按照教学楼规定开放时间进入教学场所；遵照晚上、节假日关门时间，自习的学生应自觉离开教学楼。

对违反学校规定不文明行为的人和现象，学校将通报给有关学院或部门，由其所在单位进行批评教育，屡教不改、情节严重者按照校规校纪給予处分。

南昌航空大学

                              2018年1月10日

南昌航空大学党政办公室           2018年1月10日印发
PAGE
- 3 -